
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 035 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 20 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIAS.............................................................................01
AVISOS DE LICITAÇÃO.......................................................20

PORTARIAS

Portaria n° 20 02 001/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Marcia de Almeida 
Rosa , funcionária do Quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Diretora, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, na Unidade Integrada Gomes de Castro, no Povoado Cen-
trinho.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Es-
tado Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 002/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado o servidor Francinaldo dos Santos 
Marques , funcionário do Quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Gomes de Castro, no Povoado 
Centrinho, no turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;



          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL  2
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 003/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado o servidor Marcos André Roland 
de Araújo, funcionário do Quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Gomes de Castro, no Povoado 
Centrinho, no turno vespertino.
	  ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 004/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado o servidor Milton da Silva Bar-
ros, funcionário do Quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de Edu-
cação, na Unidade Integrada Gomes de Castro, no Povoado Cen-
trinho, no turno vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 005/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado o servidor Paulo Roberto Teixeira 
de Oliveira , funcionário do Quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Gomes de Castro, no Povo-
ado Centrinho, no turno vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 006/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Simone Rocha Moura 
, funcionária do Quadro permanente desta Municipalidade, na 
função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, na Unidade Integrada Gomes de Castro, no Povoado Cen-
trinho, no turno vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 19 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 007/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013   3
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado o servidor Francisco Manoel da 
Silva , funcionário do Quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de A.O.S.D, lotado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, na Unidade Integrada Gomes de Castro, no Povoado Cen-
trinho.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 008/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Maria Pereira da Sil-
va, funcionária do Quadro permanente desta Municipalidade, na 
função de A.O.S. D, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, na Unidade Integrada Gomes de Castro, no Povoado Cen-
trinho.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02  009/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Jocinei Costa 
Lima, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Diretora, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno matutino 
e vespertino.

	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  010/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Ana Claudia Pi-
nheiro de Oliveira Mota, funcionário(a) do quadro permanen-
te desta Municipalidade, na função de Professora, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur 
Azevedo, turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02 011/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a Senhora Ana Soraia Sousa Mar-
tins, funcionária do quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Diretora, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, na Unidade Escolar Edesio Sousa e Unidade Escolar Bene-
dito Pires.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;



          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL  4
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  012/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Andreia de Sousa 
Albuquerque, funcionário(a) do quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02 013/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Antonio Saraiva de 
Araújo, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professor, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno matu-
tino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  014/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Arlete Sales da Sil-
va, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Professora, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  015/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Bárbara Lima 
Francelino, funcionário(a) do quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria Muni-
cipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno 
matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  016/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013   5
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Claudete Borges 
Correia, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno matu-
tino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  017/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Divânia Santos Sil-
va Marcolino, funcionário(a) do quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  018/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Edilson Ferreira da 
Silva, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno matu-
tino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  019/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Egnaldo de Sousa 
Serra, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professor, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  020/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Erbene Valeria de 
Abreu Dantas, funcionário(a) do quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.



          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL  6
Portaria n° 20 02  021/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Erline Ferreira 
Alves e Silva, funcionário(a) do quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  022/2013                                                      
                                                  

 Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Etania Gonçalves 
de Melo Oliveira, funcionário(a) do quadro permanente desta 
Municipalidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  023/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Francisca das Cha-
gas da Silva Lima, funcionário(a) do quadro permanente desta 
Municipalidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  024/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Iraildes Rodrigues 
Uchoa, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno matu-
tino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  025/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Jael Darc Alves 
Menezes, funcionário(a) do quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria Muni-
cipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno 
matutino.



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013   7
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  026/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Jonas dos Santos 
Neves, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professor, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno matu-
tino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  027/2013                                                      
                                              

     Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Jonatas Lopes Sil-
va, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Professor, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado 

Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  028/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Lisia Wadna Mo-
reira Melo, funcionário(a) do quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria Muni-
cipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno 
matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  029/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                              
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Lucas Barreto 
Vasconcelos Silva, funcionário(a) do quadro permanente desta 
Municipalidade, na função de Professor, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração



          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL  8
Portaria n° 20 02  030/2013                                                      

                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Lucivane Pereira 
da Silva, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipa-
lidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria Muni-
cipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno 
matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  031/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Maria da Penha 
Pessoa Santos, funcionário(a) do quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  032/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Mario Moab Silva 
de Menezes, funcionário(a) do quadro permanente desta Muni-
cipalidade, na função de Professor, lotado(a) na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno 
matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  033/2013                                                      
                                                  

 Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Mônica da Luz 
Nunes Oliveira, funcionário(a) do quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  034/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Raimunda Maria 
da Conceição dos Santos, funcionário(a) do quadro permanen-
te desta Municipalidade, na função de Professora, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur 
Azevedo, turno matutino.



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013   9
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  035/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                              
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Wania Rejany de 
Oliveira Mota, funcionário(a) do quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02 036/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Alzeland Costa Luce-
na, funcionária do Quadro permanente desta Municipalidade, na 
função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 037/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Ana Claudia Pinhei-
ro de Oliveira Mota, funcionária do Quadro permanente desta 
Municipalidade, na função de Professora, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
no turno vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 038/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Antonieta Pereira Ma-
tos Gomes, funcionária do Quadro permanente desta Municipa-
lidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno 
vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 039/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;



          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL  10
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado o servidor Antonio Lucio da Silva 
Santos, funcionário do Quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno ves-
pertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 040/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado o servidor Bruno Costa Lobato 
Lira, funcionário do Quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de Edu-
cação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno vesperti-
no.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
	
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 041/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Danielle de Oliveira 
Lima, funcionária do Quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno vesperti-
no.

	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 042/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Daniely Oliveira de 
Sousa, funcionária do Quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno ves-
pertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 043/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Edileusa Sousa Xa-
vier, funcionária do Quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno vesperti-
no.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013   11
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 044/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Erbene de Freitas Ca-
valcante, funcionária do Quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno 
vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 045/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Francisca das Chagas 
da Silva Lima, funcionária do Quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno 
vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 046/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Iracema Alzira da Sil-
va de Gois, funcionária do Quadro permanente desta Municipa-
lidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno 
vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 047/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Irislande Pereira Mo-
reira, funcionária do Quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno vesperti-
no.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 048/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;



          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL  12
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado o servidor Jonatas Lopes da Sil-
va, funcionário do Quadro permanente desta Municipalidade, na 
função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 049/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Magnalva Araujo Ba-
tista Dias, funcionária do Quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno ves-
pertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 050/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Maria Dantas da Silva 
Santos, funcionária do Quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno ves-
pertino.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 051/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Maria Silene de Oli-
veira Sousa, funcionária do Quadro permanente desta Municipa-
lidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno 
vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 052/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado o servidor Mario Moab Silva de 
Meneses, funcionário do Quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno ves-
pertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013   13
Portaria n° 20 02 053/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Meiriluce Ferreira 
Cazuza de Sousa, funcionária do Quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no 
turno vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 054/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Renalva Sousa Xavier, 
funcionária do Quadro permanente desta Municipalidade, na 
função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno vespertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 055/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

	 ART.1° - Fica lotada a servidora Sueli Ilarindo Beserra 
Salvino, funcionária do Quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno ves-
pertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 056/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Thyara Pryscyla Lima 
Gomes, funcionária do Quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, no turno ves-
pertino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02  057/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Rivaldo Gomes de 
Sousa, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Diretor, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno noturno.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 



          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL  14
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  058/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Iranilde Gomes da 
Silva, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professor, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno noturno.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  059/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Claudia Mourão 
Bezerra Monteiro, funcionário(a) do quadro permanente desta 
Municipalidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno noturno.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  060/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Gilvam dos Santos 
Silva, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professor, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno noturno.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  061/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Ivonilde Domingos 
Vasconcelos Silva, funcionário(a) do quadro permanente desta 
Municipalidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno noturno.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  062/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013   15
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Rita de Cássia 
Costa Cavalcante, funcionário(a) do quadro permanente desta 
Municipalidade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno noturno.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  063/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Rita Mourão Lopes 
Alves, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno notur-
no.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  064/2013                                                      
                                                   

Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Denise Silva Feito-
sa, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Professora, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno noturno.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  065/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Maria José Felix 
Lima, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Professora, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, turno notur-
no.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  066/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Adilton Lopes dos 
Santos, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de vigia, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.



          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL  16
Portaria n° 20 02  067/2013                                                      

                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Francisco de Sousa 
Oliveira, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipa-
lidade, na função de vigia, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  068/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Rosivan Gomes de 
Sousa, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de vigia, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  069/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Marcos Jean Alves 

Meneses, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipa-
lidade, na função de vigia, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  070/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Ercilia Alves Go-
mes, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de A.O.S.D, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  071/2013                                                      
                                                  

 Lota funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Francisca Fidelis 
Amaro, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de A.O.S.D, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013   17
	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  072/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Maria Antonia 
Carneiro Dias, funcionário(a) do quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de A.O.S.D, lotado(a) na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  073/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                              
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Alexandra Fer-
nandes Lopes Frota, funcionário(a) do quadro permanente desta 
Municipalidade, na função de A.O.S.D, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  074/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Edinalva Ferreira 
de Moura, funcionário(a) do quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de A.O.S.D, lotado(a) na Secretaria Munici-
pal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  075/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                              
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Luzinete Fidelis 
Amaro, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de A.O.S.D, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  076/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Maria da Conceição



          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL  18
Silva Nascimento, funcionário(a) do quadro permanente desta 
Municipalidade, na função de A.O.S.D, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  077/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Francisca das Cha-
gas Ramos Pereira , funcionário(a) do quadro permanente desta 
Municipalidade, na função de A.O.S.D, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  078/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Maria Leide Ro-
cha, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Agente Administrativa, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno noturno.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  079/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Maria Lindalva 
dos Santos da Silva, funcionário(a) do quadro permanente desta 
Municipalidade, na função de Agente Administrativa, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Educação, na Unidade Integrada Ar-
tur Azevedo, turno noturno.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02  080/2013                                                      
                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Arlene Maria Oli-
veira, funcionário(a) do quadro permanente desta Municipalida-
de, na função de Agente Administrativa, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur Azevedo, 
turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013   19
Portaria n° 20 02  081/2013                                                      

                                                   
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado(a) a Senhor(a) Janileide Sousa 
Lima Silva, funcionário(a) do quadro permanente desta Mu-
nicipalidade, na função de A.O.S.D (Secretaria), lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Educação, na Unidade Integrada Artur 
Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Es-
tado Maranhão em 20 de fevereiro de 2013.

JAILSON FAUSTO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

Portaria n° 20 02 082/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado o servidor Antonio Francisco Flo-
rentino, funcionário do Quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Elias Feitosa, no Povoado São 
José dos Mouras I, no turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Es-
tado Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 083/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotado o servidor Antonio Ribeiro Bran-
dão Filho, funcionário do Quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, na Unidade Integrada Elias Feitosa, no Povoado São 
José dos Mouras I, no turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 084/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Maria de Fátima Costa 
de Oliveira, funcionária do Quadro permanente desta Municipa-
lidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Elias Feitosa, no Povoado 
São José dos Mouras I, no turno matutino.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 085/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Aline Raquel Chagas 
Costa, funcionária do Quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Agente Administrativo, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Educação, na Unidade Integrada Elias Feitosa, no Povo-
ado São José dos Mouras I.



          QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2013                                                                          DIÁRIO MUNICIPAL  20
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

Portaria n° 20 02 086/2013
                                                                     

Lota funcionário que especifica.                                                                 
                                                       
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica lotada a servidora Arlete Maria do Rosá-
rio dos Santos, funcionária do Quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de A.O.S.D,, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, na Unidade Integrada Elias Feitosa, no Povoado 
São José dos Mouras I.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 20 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária de Administração.

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2013

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, 
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, 
Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará reali-
zar às 08:00hs (oito horas) do dia 05 de março  de 2013, licitação 
na modalidade Pregão nº 017/2013, para registro de preços, do 
tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de 
empresa especializada em Locação de Veículos (motocicletas, 
automóveis, micro-ônibus, etc), de interesse da Secretaria Muni-
cipal de Educação.. A presente licitação será realizada na sala de 
reunião da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. 
JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos–MA e será pre-
sidida pelo pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus 
anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, 

de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs 
(doze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou ob-
tidos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cin-
quenta reais) feito, exclusivamente, através de Documento de 
Arrecadação Municipal-DAM. Esclarecimentos adicionais, no 
mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101. Lima 
Campos–MA, 18 de fevereiro de 2013. Arielson Marcolino Bar-
reto. Pregoeiro.

Lima Campos (MA), 18 de fevereiro de 2013. 

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2013

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessa-
dos que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 
002/2013, Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente 
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
fará realizar às 14:00hs (catorze horas) do dia 05 de março  de 
2013, licitação na modalidade Pregão nº 018/2013, para regis-
tro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a Eventual 
contratação de empresa especializada em locação de veículos 
(motocicletas, automóveis e caminhões), maquinas pesadas (pá 
Carregadeira) de interesse desta Administração Pública. A pre-
sente licitação será realizada na sala de reunião da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, Cep 
65.728-000, Lima Campos–MA e será presidida pelo pregoeiro 
desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos estão a dis-
posição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no 
horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde 
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o re-
colhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito, 
exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Muni-
cipal-DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/
ou pelo telefone (0**99) 3646-1101. Lima Campos–MA, 18 de 
fevereiro de 2013. Arielson Marcolino Barreto. Pregoeiro.

Lima Campos (MA), 18 de fevereiro de 2013. 

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro


